
 

 

 

 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “ANTONIO GRAMSCI” 

Via del Mezzetta, 7 – 50135 FIRENZE – Tel. 055/610.281 – Fax 055/608400 

Cod. Mecc. FIPS100007 - Cod. Fisc. 80031570486 – sito internet http://www.liceogramsci.gov.it  

e-mail: lgramsci@tin.it - fips100007@istruzione.it -  pec: fips100007@pec.istruzione.it 

 

Decr. n. 1542 

Prot. n. 8560/4.1.o        Firenze, 28/10/2017 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/31712 del 24/07/2017 

ANNUALITA’ 2014/2020 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2017 PER SOMME VINCOLATE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del 24/10/2016 di approvazione  Progetto FESR 

PON 2014-2020 di cui all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del 

MIUR avente ad oggetto: “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.). 

 
VISTA   la delibera n° 30 del Consiglio d’Istituto del 27/10/2016;  

 

VISTI    gli artt. 4 e 6 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

  

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n.  3 del 09/02/2017;  

 

VISTA la nota MIUR prot. MIUR AOODGEFID/31712 del 24/07/2017, relativa all’autorizzazione 

del progetto FSE – PON identificato con codice 10.1.1A - FSEPON-TO-2017-174, per € 37.012,50; 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale, 

 

http://www.liceogramsci.gov.it/
mailto:lgramsci@tin.it
mailto:fips100007@istruzione.it
mailto:fips100007@pec.istruzione.it


 

 

DECRETA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma 

Operativo Nazionale  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche” Finanziato con FSE annualità 2014/2020, con l’introito delle somme vincolate citate 

in premessa ed apportando le seguenti variazioni al Programma annuale 2017: 

  

  

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04|01 UNIONE EUROPEA 0,00 0,00 37.012,50 37.012,50 

    
37.012,50 

 
  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P28 Progetto PON 

"INCLUSIONE SOCIALE E 

LOTTA AL DISAGIO"" 

0,00 0,00 37.012,50 37.012,50 

    
37.012,50 

 
 

 

                 F.to Il Dirigente scolastico* 

                                                                                     Prof.ssa Silvia Bertone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. n.39 del 1993 

 


